
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1950.

Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br.
2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), člana 59 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Službeni list Crne Gore", br.
27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17, 50/17, 59/21, 145/21, 3/23, 48/24, 084/24) i člana 34
stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 012/23), Skupština opštine
Zeta na XVII sjednici, održanoj 27.12. 2024. godine donijela je

ODLUKA

o subvenciji troškova boravka djece u vrtiću JPU "Đina Vrbica" - VJ "Zvjezdani
vrt" - Golubovci u Zeti

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 067/24 od 31.12.2024)

I - OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom uređuju se uslovi, način i postupak za ostvarivanje prava na subvenciju u visini od 50%

troškova boravka i ishrane, odnosno boravka djece u Javnoj predškolskoj ustanovi "Đina Vrbica" - VJ "Zvjezdani
vrt" - Golubovci, u Opštini Zeta (u daljem tekstu: Opština).

Član 2
Svi izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u ženskom rodu.

Član 3
Sredstva za subvencije obezbjeđuju se u Budžetu Opštine, za čije sprovođenje je odgovoran Sekretarijat za

finansije i bužet.

Član 4
Predsjednik Opštine i ovlašćeno lice koje zastupa JPU "Đina Vrbica" - Podgorica u čijem je sastavu VJ

"Zvjezdani vrt" - Golubovci, potpisaće Sporazum o subvenciji troškova boravka i ishrane, odnosno boravka djece,
kojim će se bliže regulisati međusobna prava i obaveze.

II - PRAVO NA SUBVENCIJU

Član 5
Pravo na subvenciju troškova usluga predškolske ustanove VJ "Zvjezdani vrt" - Golubovci može ostvariti jedan

od roditelja, njegov zakonski zastupnik, staratelj ili hranitelj (u daljem tekstu: Korisnik), koji ispunjavaju sledeće
uslove:

- da je crnogorski državljanin i ima prebivalište na području Opštine Zeta;
- da je strani državljanin sa odobrenim stalnim ili privremenim boravkom koji ima boravište u Opštini, u

neprekidnom trajanju od najmanje 12 mjeseci;
- da je dijete redovno upisano i redovno koristi usluge predškolske ustanove VJ "Zvezdani vrt" - Golubovci, što

se utvrđuje na osnovu potvrde koju izdaje vrtić;
- da dijete ne ostvaruje pravo na besplatno korišćenje usluga predškolske ustanove po nekom drugom osnovu.

Član 6
Pravo na podnošenje zahtjeva i ostvarivanje prava iz člana 5 ove Odluke, u slučaju da se radi o roditeljima

odnosno starateljima koji su razvedeni, ili su u postupku razvoda ima roditelj, odnosno staratelj kome je dijete
povjereno na čuvanje i vaspitavanje pravosnažnom odlukom nadležnog suda ili na osnovu donesene privremene
mjere suda u slučajevima kada se o ovom pitanju riješava prije pravosnažnog okončanja postupka.

III - POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA SUBVENCIJU

Član 7
Sekretarijat za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti u čijoj su nadležnosti prava iz socijalne i dječje



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

zaštite (u daljem tekstu: Sekretarijat) objavljuje Javni poziv za ostvarivanje prava na subvenciju u skladu sa ovom
Odlukom na web stranici Opštine.

Javni poziv objavljuje se do 15. septembra za tekuću godinu i traje 15 dana, osim izuzetno.

Član 8
Dokumentacija koju su korisnici dužni da dostave:
- zahtjev za ostvarivanje prava na subvenciju;
- ovjerenu kopiju lične karte;
- uvjerenje o prebivalištu, ne starije od mjesec dana;
- potvrdu predškolske ustanove JPU "Đina Vrbica" - VJ "Zvezdani vrt" da je dijete redovno upisano, kao i da ne

ostvaruje pravo na besplatno korišćenje usluga ove predškolske ustanove po nekom drugom osnovu.

Član 9
Na osnovu dostavljene potpune i blagovremene dokumentacije Sekretarijat utvrđuje Listu Korisnika koji

ispunjavaju uslove Javnog poziva.
Rok za utvrđivanje Liste Korisnika je 10 dana od dana isteka roka za prijavu po Javnom pozivu.
Lista se objavljuje na web sajtu i oglasnoj tabli Opštine.
Korisnici koji ispunjavaju uslove Javnog poziva imaju pravo prigovora Sekretarijatu, u roku od pet dana od

dana objavljivanja Liste.
Sekretarijat o podnijetom prigovoru odlučuje u roku od osam dana.
Odluka Sekretarijata po prigovoru je konačna i objavljuje se na web sajtu i oglasnoj tabli Opštine.

IV ODLUKA O PRAVU NA SUBVENCIJU

Član 10
Sekretarijat na osnovu utvđene konačne Liste korisnika donosi Odluku o pravu na subvenciju, u roku od 15

dana od dana utvrđivanja Liste korisnika, koji ispunjavaju uslove.
Odluka o pravu na subvenciju obavezno sadrži:
1. ime i prezime Korisnika,
2. ime i prezime djeteta, odnosno dvoje ili više djece koja istovremeno pohađaju VJ Zvjezdani vrt - Golubovci,
3. rok za isplatu,
4. obrazloženje.

Član 11
Odluka o subvencijama dostavlja se Korisnicima i objavljuje se na internet stranici Opštine Zeta.

V - ISPLATA SUBVENCIJA

Član 12
Isplata subvencije vrši se do 10. u mjesecu za tekući mjesec, na osnovu Odluke o subvencijama Korisnika, iz

člana 10 ove Odluke.

Član 13
Isplata subvencije za mjesece kada su predviđena dežurstva isplaćivaće se narednog mjeseca na osnovu

Izvještaja JPU "Đina Vrbica" - VJ "Zvjezdani vrt" - Golubovci o broju korsinika koji su koristili usluge i za period
dežurstva.

VI PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 14
Izuzetno za ostvarivanje prava na subvenciju za školsku/vrtićku 2024/2025 ostvariće Korisnici koji ispune

uslove iz člana 5 ove Odluke, na način utvrđen ovom Odlukom u periodu od 01. januara 2025. do kraja
školske/vrtićke 2024/2025 godine.

Javni poziv za Korisnike iz stava 1 ovog člana biće upućen 15. januara 2025. godine.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Član 15
Ova Odluka važiće, u slučaju usvajanja Odluke od strane Vlade o osnivanju nove predškolske ustanove za

Opštinu Zeta, do usvajanja nove Odluke o subvencijama na Skupštini opštine Zeta.

Član 16
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi"

Broj: D 32-016/24-243
Anovi, 27.12. 2024. godine
Skupština opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


